
1 

 

 

                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑΥΓΕΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜ∆ΗΣ        
ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                              Ρόδος   17/02/2020 
∆ΗΜΟΣ ΡΟ∆ΟΥ                                     
∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ       Αριθµ. Πρωτ:  2/8371 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
ΤΗΛ:2241035445                                                  

  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ∆ΗΜΑΡΧΟΥ  494 
 

Θέµα :  ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚ∆ΗΛΩΣΗΣ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

                        (µε τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του ∆ηµάρχου) 

«Για Οικοδοµικά υλικά  ∆.Ε. Νότιας Ρόδου» 

 

 

Ο ∆ήµαρχος Ρόδου έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010(Νόµος Καλλικράτη.) 

2. Το Ν. 4412/2016 και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 118 

3. Νόµος 3463/2006 άρθρο 209 

4. Το Π.∆.80/2016 

5. Το Ν. 4555/2018 πρόγραµµα Κλεισθένης  

6. Την απόφαση 4452 (17/09/2019) του ∆ηµάρχου για την εκχώρηση των αρµοδιοτήτων. 

7. Το άρθρο 6 παράγραφος 14 του Ν.4071/2012 

8. Tις σχετικές Πράξεις του Τµήµατος VII του Ελεγκτικού Συνεδρίου 231/2017, 269/2017, 

311/2017 και  313/2017 

9. Το πρωτογενές αίτηµα του  ΚΗΜ∆ΗΣ 20REQ006281017  2020-02-12 

10. Την απόφαση ανάληψη υποχρέωσης που έχει ήδη εκδοθεί. 

11. Το εγκεκριµένο αίτηµα του ΚHΜ∆ΗΣ 20REQ006287874 2020-02-13 

12. Την αναγκαιότητα για την ανωτέρω προµήθεια όπου υπάρχει εγγεγραµµένη πίστωση στον 

Κ.Α.Ε.  :  30-6662.0001.0007  ποσού 20.000,00 ευρώ για το έτος 2020.  

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Α. Τη διεξαγωγή της διαδικασίας της απευθείας ανάθεσης του ∆ηµάρχου των τεχνικών 
προδιαγραφών και ενδεικτικών τιµών για «Οικοδοµικά υλικά  ∆.Ε. Νότιας Ρόδου» ποσού 
19.755,18 και θα καλυφθεί από πιστώσεις του Προϋπολογισµού του ∆ήµου έτους 2020 και 
ειδικότερα, από τον Κ.Α : 30-6662.0001.0007 όπου υπάρχει εγγεγραµµένη πίστωση ποσού 
20.000,00 ευρώ για το έτος 2020.  
 

 
 

Β. Ανακοινώνει τη διενέργεια Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος µε κατάθεση έγγραφων προσφορών.  
Η εκτέλεση της προµήθεια  της παρούσας Τεχνικής Έκθεσης  σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 
4412/2016 εµπίπτει στο άρθρο 118 περί Απευθείας Ανάθεσης κατόπιν πρόσκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος και µε κριτήριο την οικονοµικότερη προσφορά αποκλειστικά 

ΑΔΑ: ΨΕΞ2Ω1Ρ-ΒΒ9



2 

 

 

βάσει τιµής, στο σύνολο των ειδών,τηρουµένων των τεχνικών προδιαγραφών της 
παρούσας έκθεσης. 

  

Η παρούσα τεχνική έκθεση αφορά προµήθεια για «Οικοδοµικά υλικά  ∆.Ε. Νότιας Ρόδου». 
Για την προµήθεια από το ∆ήµο,, λαµβάνεται υπόψη ότι δεν υπάρχει εγγεγραµµένη πίστωση 
όµοιας ή οµοειδούς δαπάνης για τη ∆.Ε. Νότιας Ρόδου   στον προϋπολογισµό του έτους 2020, 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 14 του Ν. 4071/2012.  
 
Το ποσό της εν λόγω δαπάνης ανέρχεται σε 19.755,18 € (συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 24%) 
και θα καλυφθεί από πιστώσεις του Προϋπολογισµού του ∆ήµου έτους 2020 και ειδικότερα, 
από τον Κ.Α : 30-6662.0001.0007 όπου υπάρχει εγγεγραµµένη πίστωση ποσού 20.000,00 
ευρώ για το έτος 2020.  
 

 
 
 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 
Ι. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ 

 
CPV: 44111000-1 

Α. ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
 
Με  τη µελέτη αυτή προβλέπεται η εκτέλεση της ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΙΑ «ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΑ ∆.Ε. 
ΝΟΤΙΑΣ ΡΟ∆ΟΥ».  
Συγκεκριµένα  τα υπό προµήθεια υλικά θα παραµείνουν στην αποθήκη προκειµένου να 
αντιµετωπίζονται από το προσωπικό του ∆ήµου οι ανάγκες της καθηµερινότητας  στην ∆.Ε.  
Νότιας Ρόδου και πιο συγκεκριµένα επισκευές πεζοδροµίων, λακκουβών σε 
τσιµεντοστρωµένους δρόµους, µικροσυντηρήσεις και επισκευές σε σχολικά και δηµοτικά 
κτίρια,  σε δηµοτικές εγκαταστάσεις κ.λ.π. 
Ο ενδεικτικός προϋπολογισµός της µελέτης ανέρχεται στο ποσόν των 19.755,18€ ευρώ  µε ΦΠΑ 
και θα βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισµό του ∆ήµου Ρόδου του οικονοµικού έτους 2020  
στον ΚΑ 30-6662.0001.0007 
Οι τιµές του τιµολογίου έχουν αντληθεί από το ελεύθερο εµπόριο. 
 
Οι Ειδικές τεχνικές προδιαγραφές των ειδών καταγράφονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι το 
οποίο αποτελεί αναπόσταστο τµήµα της Τεχνικής Έκθεσης. 
 
Η εκτέλεση της προµήθειας της παρούσας Τεχνικής Έκθεσης  σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 
4412/2016 εµπίπτει στο άρθρο 118 περί Απευθείας Ανάθεσης κατόπιν πρόσκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος και µε κριτήριο την οικονοµικότερη προσφορά αποκλειστικά 
βάσει τιµής, τηρουµένων των τεχνικών προδιαγραφών της παρούσας έκθεσης. 
 
Το ύψος του ΚΑΕ µαζί µε τον γενικό ΚΑΕ όµοιας-οµοειδούς δαπάνης εµπίπτει στα χρηµατικά 
όρια της απευθείας ανάθεσης σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 118 το Ν. 4412/2016. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΙΙ. ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ – ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ 

Ο ενδιαφερόµενος οικονοµικός φορέας που θα προσκληθεί να εκδηλώσει ενδιαφέρον πρέπει να 
καταθέσει οικονοµική προσφορά για το σύνολο των ειδών του Τιµολογίου της Τεχνικής Έκθεσης 
και να τη συνοδεύει από υπεύθυνη δήλωση στην οποία θα δηλώνει ότι έλαβε γνώση των όρων 
της µελέτης. 

ΑΔΑ: ΨΕΞ2Ω1Ρ-ΒΒ9



3 

 

 

Η αξιολόγηση της προσφοράς/ών θα γίνει σύµφωνα µε την πλέον συµφέρουσα από 
οικονοµική άποψη προσφορά βάσει τιµής. 

Προµήθεια ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ ∆.Ε. ΝΟΤΙΑΣ ΡΟ∆ΟΥ 

CPV: 44111000-1 

α/
α 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΟΝΑ∆Α 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
  

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 
ΜΟΝ. 

(χωρίς 
Φ.Π.Α.) 

∆ΑΠΑΝΗ(
χωρίς 

Φ.Π.Α.) 
  

1 ΑΣΒΕΣΤΟΠΟΛΤΟΣ ΣΕ ΣΑΚΟΥΣ ΤΩΝ Τεµ. 300 2,85 855,00 

2 ΤΣΙΜΕΝΤΟ ΜΑΥΡΟ ΣΕ ΣΑΚΟΥΣ ΤΩΝ Τεµ. 300 6,80 2040,00 

3 ΤΣΙΜΕΝΤΟ ΛΕΥΚΟ ΣΕ ΣΑΚΟΥΣ ΤΩΝ Τεµ. 10 6,50 65,00 

4 
ΕΤΟΙΜΟ ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙΚΟ ΚΟΝΙΑΜΑ 
ΣΕ ΣΑΚΟΥΣ ΤΩΝ 25 kqr 

Τεµ. 50 6,85 342,5 

5 
ΕΤΟΙΜΟΣ ΜΑΡΜΑΡΟΣΟΒΑΣ 1 
ΣΤΡΩΣΗΣ ΣΕ ΣΑΚΟ ΤΩΝ 30 kqr 

Τεµ. 30 6,85 205,50 

6 ΟΠΤΟΠΛΙΝΘΟΙ 12 ΟΠΩΝ διαστάσεων  Τεµ. 300 0,20 60,00 

7 ΟΠΤΟΠΛΙΝΘΟΙ 6 ΟΠΩΝ διαστάσεων Τεµ 300 0,15 45,00 

8 ΑΜΜΟΣ ΘΑΛΑΣΣΗΣ ΣΕ ΣΑΚΟΥΣ ΤΩΝ Τεµ 150 1,65 247,5 

9 ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙΚΟ 
ΤΣΙΜΕΝΤΟΚΟΝΙΑΜΑ ∆ΟΜΙΚΩΝ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ Συσκευασία 
προϊόντος σε σκόνη 25 kq.

Τεµ 20 14,50 290,00 

10 Τσιµεντόπλινθοι 39X15X19cm. Τεµ. 500 0,65 325,00 

11 Τσιµεντοσωλήνες Φ40 του ενός µέτρου Τεµ. 30 18,60 558,00 

12 ΣΙ∆ΗΡΟΙ ΟΠΛΙΣΜΟΙ (Φ8-Φ25) Kg 2000 1,30 2600,00 

13 ∆ΟΜΙΚΟ ΠΛΕΓΜΑ Τ92 Τεµ. 100 14,50 1450,00 

14 ∆ΟΜΙΚΟ ΠΛΕΓΜΑ Τ131 Τεµ. 100 22,95 2295,00 

15 

ΚΟΥΛΟΥΡΕΣ ΠΛΕΓΜΑΤΟΣ 
ΠΕΡΙΦΡΑΞΗΣ από γαλβανισµένο 
σύρµα σκληρό, πάχους τουλάχιστον 
2,7mm, πονταριστό, µε 
παραλληλόγραµµο µάτι περίπου 10Χ5, 

Τεµ. 25 48,50 1212,5 

16 ΠΑΣΣΑΛΟΙ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΛΕΓΜΑΤΟΣ Τεµ. 100 7,00 700,00 

17 ΤΣΙΜΕΝΤΟΣΑΝΙ∆Α Μ230xΠ120cm. Τεµ 10 25,00 250,00 

18 
ΚΟΥΛΟΥΡΕΣ ΣΥΡΜΑ ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ Φ8 
βάρους 2 kg και µήκους περίπου 200µ 

Τεµ. 80 4,27 341,6 

19 Τσιµεντόπλακες πεζοδροµίου 40χ40 εκ Τεµ. 300 2,50 750,00 

20 Πλακάκια δαπέδου 33Χ33 Τετραγωνικά 80 9,50 760,00 

21 Κόλλες πλακιδίων 25kgr Tεµ 15 11,00 165,00 

22 Αρµόστοκος 5kg Τεµ 20 6,20 124,00 

23 ΙΝΟΣΑΝΙ∆Α2.4×1.2×12.5mm Τεµ 10 25,00 250,00 

    

Σύνολο άνευ ΦΠΑ 15.931,60 
ΦΠΑ 24% 3.823,58 

Σύνολο µε ΦΠΑ 19.755,18  
 

Στον ενδεικτικό προϋπολογισµό συµπεριλαµβάνεται  κάθε κόστος µεταφοράς και 
παράδοσης στην έδρα της ∆ηµοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου όπως ορίζουν οι όροι της 
Τεχνική Έκθεσης. 

 

ΑΔΑ: ΨΕΞ2Ω1Ρ-ΒΒ9



4 

 

 

Οι προβλεπόµενες ποσότητες κατ’είδος δύνανται να µεταβληθούν µεταξύ τους ανάλογα 
µε τις ανάγκες του ∆ήµου κατά +/- 10% χωρίς να αυξηθεί το συνολικό οικονοµικό 
αντικείµενο της σύµβασης.  
 
Οι Ειδικές τεχνικές προδιαγραφές των ειδών καταγράφονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι το 
οποίο αποτελεί αναπόσταστο τµήµα της Τεχνικής Έκθεσης. 

 
 

         
                                                                                                                  
 

ΑΔΑ: ΨΕΞ2Ω1Ρ-ΒΒ9



5 

 

 

 
 

 
ΙΙΙ. ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

 
ΑΡΘΡΟ 1ο- Αντικείµενο της προµήθειας 
Με  τη µελέτη αυτή προβλέπεται η εκτέλεση της ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΙΑ «ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΑ ∆.Ε. 
ΝΟΤΙΑΣ ΡΟ∆ΟΥ».  
Συγκεκριµένα  τα υπό προµήθεια υλικά θα διατίθενται σύµφωνα µε τις εκάστοτε ανάγκες της 
∆ηµοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου προκειµένου να αντιµετωπίζονται από τα συνεργεία της ∆.Ε. 
Νότιας Ρόδου  για την αντιµετώπιση συντηρήσεων και επισκευών σε δηµοτικούς κοινόχρηστους 
χώρους, σε δηµοτικές εγκαταστάσεις και δηµοτικά κτήρια. 
 
ΑΡΘΡΟ 2ο- Ισχύουσες ∆ιατάξεις 
Η εκτέλεση της προµήθειας διέπεται από: 
1. Το Ν. 4412/2016 ( ΦΕΚ 147/Α’/8-8-2016) «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει 
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
3. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 14 του Ν. 4071/2012 ( ΦΕΚ Α’ 85/11-4-2012) Ρυθµίσεις 
για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση 
Οδηγίας 2009/50/ΕΚ 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4013/11: «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων 
και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
6. Τις διατάξεις του Ν. 4250/2014, άρθρο 1 παρ. 2 «∆ιοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νοµικών Προσώπων και Υπηρεσιών του ∆ηµοσίου Τοµέα – Τροποποίηση 
∆ιατάξεων του Π.∆. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθµίσεις» 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α’ 133/19.07.2018) Μεταρρύθµιση του θεσµικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εµβάθυνση της ∆ηµοκρατίας - Ενίσχυση της 
Συµµετοχής - Βελτίωση της οικονοµικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραµµα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] –  

8.Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α' 143/28-6-2014) «Αρχές δηµοσιονοµικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δηµόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» όπως ισχύει 
9. Το Π.∆. 113/2010 και την εγκύκλιο 30/19664/20-4-2011 περί εφαρµογής των διατάξεων 
του Π.∆. 113/10 στους ∆ήµους και τα δηµοτικά ΝΠ∆∆ 
10. Το Ν.3861/2010 Φ.Ε.Κ. 112Α/13-7-2010: Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» και άλλες διατάξεις 
11. Το Π∆ 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 
 
ΑΡΘΡΟ 3ο –Συµβατικά στοιχεία 
Τα συµβατικά στοιχεία κατά σειρά ισχύος είναι: 
i) Η Σύµβαση 
ii) Η Οικονοµική Προσφορά του οικονοµικού φορέα 
ιιι) Ο ενδεικτικός προϋπολογισµός 
iii) Η Συγγραφή των Υποχρεώσεων 
iv) Οι Τεχνικές Προδιαγραφές 
 
ΑΡΘΡΟ 4ο: ΤΡΟΠΟΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
Ο προϋπολογισµός της προµήθειας ανέρχεται στο ποσό των 19.755,18€ 
συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 24%. Η ανάθεση της προµήθειας θα γίνει απευθείας µε απόφαση 
του ∆ηµάρχου σύµφωνα µε το άρθρο 118 του Ν. 4412/2016 µε την αποστολή πρόσκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντας σε τουλάχιστον έναν οικονοµικό φορέα, µε κριτήριο ανάθεσης την 
χαµηλότερη τιµή.  

ΑΔΑ: ΨΕΞ2Ω1Ρ-ΒΒ9



6 

 

 

Για την υποβολή προσφοράς ο οικονοµικός φορέας δεν υποχρεούται σε κατάθεση εγγυητικής 
επιστολής συµµετοχής ή εγγύηση καλής εκτέλεσης όπως προβλέπεται στο άρθρο 80 του Ν. 
4412/2016. 
 
Για την απόδειξη της µη συνδροµής των λόγων αποκλεισµού των παρ.1 και 2 του άρ.73 και του 
άρ.74 οι οικονοµικοί φορείς να προσκοµίζουν δικαιολογητικά, όπως απόσπασµα του ποινικού 
µητρώου ή υπεύθυνη ∆ήλωση αντ’αυτού, πιστοποιητικά φορολογικής και ασφαλιστικής 
ενηµερότητας. 
 
ΆΡΘΡΟ 5ο:  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
Η οικονοµική προσφορά του υποψήφιου προµηθευτή, ο οποίος θα αναλάβει την παρούσα 
προµήθεια, θα αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της σχετικής σύµβασης. Συνεπώς σε αυτή την 
περίπτωση η τιµή µονάδας της προσφοράς του προµηθευτή για τα προς προµήθεια είδη θα 
παραµένει σταθερή για όσο θα είναι σε ισχύ η σύµβαση για την παρούσα προµήθεια, δηλαδή 
µέχρι την πραγµατοποίηση και της τελευταίας παράδοσης των προς προµήθεια ειδών σύµφωνα 
µε ότι προβλέπεται στην παρούσα µελέτη. 
Οποιαδήποτε αλλαγή τους από την πλευρά του προµηθευτή θα απορρίπτεται ως απαράδεκτη 
και αντίθετη στους όρους της σύµβασης. Ο υποψήφιος προµηθευτής µπορεί για την κατάθεση 
της οικονοµικής του προσφοράς, να χρησιµοποιήσει το έντυπο της προϋπολογισµού 
προσφοράς της παρούσας µελέτης. 
Η Οικονοµική προσφορά του οικονοµικού φορέα πρέπει επί ποινή αποκλεισµού να 
συνοδεύεται από Υπεύθυνη ∆ήλωση του Αναδόχου ότι έλαβε γνώση των όρων της Τεχνικής 
Έκθεσης και συµφωνεί µε αυτούς και ότι τα είδη που θα προµηθεύσει τηρούν τις τεχνικές 
προδιαγραφές του Παραρτήµατος Ι. Όπου η νοµοθεσία απαιτεί ειδικότερη πιστοποίηση σε 
κάποιο είδος/είδη συνεπάγεται ότι η κατάθεση της προσφοράς περιέχει και την απαιτούµενη 
πιστοποίηση. 
 
ΑΡΘΡΟ 6ο . ΤΙΜΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ & ΙΣΧΥΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  
 
1)Κατά την παρ. 5 του άρθρου 95 του Ν. 4412/2016, στις διαδικασίες δηµόσιας σύµβασης 
προµηθειών, η τιµή της προµήθειας  δίνεται ανά µονάδα, όπως καθορίζεται στα έγγραφα 
της σύµβασης. Στην τιµή περιλαµβάνονται οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη 
επιβάρυνση σύµφωνα µε την κείµενη νοµοθεσία, µη συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ, για 
παράδοση της προµήθειας στον τόπο και µε τον τρόπο που προβλέπεται στα έγγραφα της 
σύµβασης. 
Σύµφωνα µε τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 95 που ισχύουν αναλογικά και για τις δηµόσιες 
συµβάσεις προµηθειών: 

α) η οικονοµική προσφορά (προσφερόµενη τιµή) δίδεται σε ευρώ 
β) οι οικονοµικοί φορείς (ενδιαφερόµενοι συµµετέχοντες) προσφέρουν ποσοστό έκπτωσης για 
το σύνολο των ειδών  που αναφέρονται στον Ενδεικτικό Προϋπολογισµό της Τεχνικής 
Έκθεσης 
γ) Τα ποσοστά έκπτωσης εκφράζονται σε   επί τοις εκατό (%) 
δ) Οι οικονοµικές προσφορές συντάσσονται αριθµητικώς και ολογράφως, υποχρεωτικά επί 
του εντύπου που χορηγεί η αναθέτουσα αρχή 
ε) στους ενδιαφερόµενους οικονοµικούς φορείς χορηγείται από την αναθέτουσα αρχή, σε 
έντυπη µορφή, προϋπολογισµός, όµοιος µε τον προϋπολογισµό δηµοπράτησης (εκτιµώµενη 
αξία σύµβασης) στον οποίο όµως οι τιµές µονάδας, τα γινόµενα και τα αθροίσµατα είναι 
ασυµπλήρωτα. 

 
2)Σύµφωνα µε την παρούσα Τεχνική Έκθεση,  η οικονοµική προσφορά κατατίθεται για το 
σύνολο των υπό προµήθεια ειδών  επί του σχεδίου Εντύπου της αναθέτουσας αρχής,  για κάθε 
υποψήφιο προµηθευτή. Συνεπώς σε αυτή την περίπτωση η συνολική  προσφορά του 
προµηθευτή για τα υπό προµήθεια είδη (ποσοστό έκπτωσης επί του συνολικού Ενδεικτικού 
προϋπολογισµού) θα παραµένει σταθερή για όσο θα είναι σε ισχύ η σύµβαση για την παρούσα 
προµήθεια, δηλαδή µέχρι την εκτέλεση και οριστική παραλαβή της υπηρεσίας έως 31 
∆εκεµβρίου 2020 και τη βεβαίωση από την αρµόδια Επιτροπή καλής εκτέλεσης, σύµφωνα µε 
ότι προβλέπεται στην παρούσα µελέτη. 
Οποιαδήποτε αλλαγή τους από την πλευρά του προµηθευτή θα απορρίπτεται ως απαράδεκτη 
και αντίθετη στους όρους της σύµβασης.  

ΑΔΑ: ΨΕΞ2Ω1Ρ-ΒΒ9



7 

 

 

 
3)Εναλλακτικές προσφορές ή προσφορές υπό αίρεση δεν γίνονται δεκτές. 
 
4) Ο ενδιαφερόµενος συµπληρώνει στο Έντυπο Οικονοµικής Προσφοράς και την τιµή ανά 
µονάδα της ∆ηµοτική Ενότητας  χωρίς ωστόσο οι επιµέρους τιµές των υπηρεσιών κατά ενότητα 
να επηρεάζουν καθοιονδήποτε τρόπο την αξιολόγηση της προσφοράς του η οποία γίνεται 
σύµφωνα µε το συνολικό ποσοστό έκπτωσης επί του Γενικού εκτιµώµενου κόστους 
του Ενδεικτικού προϋπολογισµού χωρίς ΦΠΑ. 
 
5)  Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος µικρότερο των 60 ηµερών απορρίπτεται ως 
απαράδεκτη.   Σε περίπτωση αιτήµατος για παράταση της ισχύος της προσφοράς, σύµφωνα µε 
την περίπτωση α' της παραγράφου 1 του άρθρου 72, για τους οικονοµικούς φορείς που 
αποδέχθηκαν την παράταση, πριν τη λήξη ισχύος των προσφορών τους, οι προσφορές ισχύουν 
και τους δεσµεύουν για το επιπλέον αυτό χρονικό διάστηµα.  
Η παράταση της ισχύος της προσφοράς µπορεί να λαµβάνει χώρα κατ' ανώτατο όριο για 
χρονικό διάστηµα ίσο µε την προβλεπόµενη από τα έγγραφα της σύµβασης αρχική διάρκεια 
ισχύος της προσφοράς, ήτοι για ακόµη 30 ηµέρες.  Μετά τη λήξη και του παραπάνω ανώτατου 
ορίου χρόνου παράτασης ισχύος της προσφοράς, τα αποτελέσµατα της διαδικασίας ανάθεσης 
µαταιώνονται, εκτός αν η αναθέτουσα αρχή κρίνει, κατά περίπτωση, αιτιολογηµένα, ότι η 
συνέχιση της διαδικασίας εξυπηρετεί το δηµόσιο συµφέρον, οπότε οι οικονοµικοί φορείς που 
συµµετέχουν στη διαδικασία µπορούν να επιλέξουν είτε να παρατείνουν την προσφορά τους, 
εφόσον τους ζητηθεί πριν την πάροδο του ανωτέρω ανώτατου ορίου παράτασης της προσφοράς 
τους είτε όχι. Στην τελευταία περίπτωση, η διαδικασία συνεχίζεται µε όσους παρέτειναν τις 
προσφορές τους και αποκλείονται οι λοιποί οικονοµικοί φορείς. 
 
ΑΡΘΡΟ 7ο :  ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  

1. Η κατάθεση προσφορών µετά των απαιτούµενων δικαιολογητικών από τους ενδιαφερόµενους 
οικονοµικούς φορείς θα γίνει κατόπιν έγγραφης πρόσκλησης της Οικονοµικής Υπηρεσίας 
µε καθορισµένη προθεσµία. 

2. Οι προσφορές υποβάλλονται στην αναθέτουσα αρχή µε οποιοδήποτε από τα προβλεπόµενα 
από τις διατάξεις του παρόντος µέσα.  

3. Προσφορές που υποβάλλονται εκπρόθεσµα, επιστρέφονται χωρίς να ανοιχτούν ή να 
αξιολογηθούν αντιστοίχως.  

4. Προσφορές που υποβάλλονται  εµπρόθεσµα χωρίς να έχει προηγηθεί γραπτή πρόσκληση 
από την υπηρεσία προµηθειών παραλαµβάνονται και αξιολογούνται κανονικά. 

5. Η ένωση οικονοµικών φορέων υποβάλλει κοινή προσφορά, η οποία υπογράφεται 
υποχρεωτικά είτε από όλους τους οικονοµικούς φορείς που αποτελούν την ένωση είτε από 
εκπρόσωπο τους νοµίµως εξουσιοδοτηµένο. Στην προσφορά απαραιτήτως πρέπει να 
προσδιορίζεται η έκταση και το είδος της συµµετοχής του (συµπεριλαµβανοµένης της 
κατανοµής αµοιβής µεταξύ τους) κάθε µέλους της ένωσης, καθώς και ο 
εκπρόσωπος/συντονιστής αυτής. 
 

ΑΡΘΡΟ 8ο: ΑΠΟΡΡΙΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  
 

Η αναθέτουσα αρχή µε βάση τα αποτελέσµατα του ελέγχου και της αξιολόγησης των 
προσφορών, απορρίπτει, σε κάθε περίπτωση, προσφορά:  
α) Η οποία αποκλίνει από τα άρθρα 92 έως 100, και 102 έως 104 ή υποβλήθηκε κατά 
παράβαση των απαράβατων όρων περί σύνταξης και υποβολής της προσφοράς, όπως οι όροι 
αυτοί ορίζονται στα έγγραφα της σύµβασης.  

β) Η οποία περιέχει ατέλειες, ελλείψεις, ασάφειες ή σφάλµατα, εφόσον αυτά δεν επιδέχονται 
συµπλήρωση ή διόρθωση ή, εφόσον επιδέχονται συµπλήρωση ή διόρθωση, δεν έχουν 
αποκατασταθεί κατά την αποσαφήνιση και τη συµπλήρωση της, σύµφωνα µε το άρθρο 102.  

γ) Για την οποία ο προσφέρων δεν έχει παράσχει τις απαιτούµενες εξηγήσεις, εντός της 
προκαθορισµένης προθεσµίας ή η εξήγηση δεν είναι αποδεκτή από την αναθέτουσα αρχή, 
σύµφωνα µε το άρθρο 102.  

ΑΔΑ: ΨΕΞ2Ω1Ρ-ΒΒ9



8 

 

 

δ) Η οποία είναι εναλλακτική προσφορά, αν τέτοια δεν επιτρέπεται ή, αν επιτρέπεται, δεν 
πληροί τις ελάχιστες απαιτήσεις των εγγράφων της σύµβασης.  

ε) Η οποία υποβάλλεται από έναν προσφέροντα που έχει υποβάλει δύο ή περισσότερες 
προσφορές εκτός αν επιτρέπεται η υποβολή εναλλακτικής προσφοράς. Ο περιορισµός αυτός 
ισχύει, υπό τους όρους της παρ. 4 του άρθρου 73, και στην περίπτωση ενώσεων οικονοµικών 
φορέων µε κοινά µέλη, καθώς και στην περίπτωση οικονοµικών φορέων που συµµετέχουν είτε 
αυτοτελώς είτε ως µέλη ενώσεων.  

στ) Προσφορά υπό αίρεση.  

ζ) Στις διαδικασίες σύναψης δηµόσιας σύµβασης προµηθειών ή γενικών υπηρεσιών, προσφορά 
η οποία θέτει όρο αναπροσαρµογής, χωρίς αυτό να προβλέπεται από τα έγγραφα της σύµβασης 
ή, εφόσον στα έγγραφα της σύµβασης προβλέπεται η κατάθεση δειγµάτων, η µη προσήκουσα 
κατάθεση τους. 

η) η οποία δεν πληροί τις Τεχνικές Προδιαγραφές των υπό προµήθειας όπως προσδιορίζονται 
στην Τεχνική Έκθεση ή/και δεν συνοδεύεται από τα απαιτούµενα πιστοποιητικά 

θ) εάν δεν τηρείται η προϋπόθεση της προβλεπόµενης ισχύος της προσφοράς όπως ορίζεται 
στην παρούσα ΣΥ 

ι) για κάθε άλλο λόγο που προβλέπεται ρητώς από άλλες διατάξεις του Ν. 4412/2016 

 

 

ΑΡΘΡΟ 9ο: ΕΓΓΥΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ & ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ  
1.Σύµφωνα µε τι διατάξεις του άρθρου του άρθρου 72 του Ν. 4412/2016 παρ. 1 α δεν 
απαιτείται εγγύηση συµµετοχής σε διαδικασίες συµβάσεων µε απευθείας ανάθεση.  
Συνεπώς προτείνεται για την υποβολή προσφοράς της παρούσας τεχνικής έκθεσης να µη 
προβλεφθεί εγγύηση συµµετοχής ώστε να ενισχυθεί ο ανταγωνισµός µε την προσέλκυση 
υποψήφιων προµηθευτών. 
Οµοίως προτείνεται και η µη κατάθεση Εγγύησης καλής εκτέλεσης καθώς πρόκειται για 
προµήθεια η οποία παρέχεται τµηµατικά και η οποιαδήποτε διακοπή της δεν κρίνεται ότι 
µπορεί να επιφέρει ουσιώδη ζηµία για το ∆ήµο.  
 

Άρθρο 10ο : ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ (Άρθρο 75 του Ν. 4412/2016) 

Σύµφωνα µε τις δυνατότητες των κριτηρίων επιλογής κατά τη διαδικασία σύναψης δηµόσιας 
σύµβασης που προβλέπονται στο άρθρο 75 του Ν. 4412/2016 και σύµφωνα µε τις υπηρεσίες 
που περιγράφονται στην παρούσα Τεχνική Έκθεση προβλέπεται οι ενδιαφερόµενοι οικονοµικοί 
φορείς να προσκοµίσουν: 

Α) για την καταλληλότητα της άσκησης της επαγγελµατικής τους δραστηριότητας οι 
ενδιαφερόµενοι συµµετέχοντες πρέπει να καταθέσουν Πιστοποιητικό του οικείου 
Επιµελητηρίου (εγγεγραµµένος φορέας επαγγελµατικού ή εµπορικά µητρώου), µε το οποίο θα 
πιστοποιείται η εγγραφή τους σ' αυτό και το ειδικό επάγγελµά τους ή βεβαίωση άσκησης 
επαγγέλµατος από αρµόδια δηµόσια αρχή, που θα έχουν εκδοθεί το πολύ έξι (6) µήνες πριν 
από την ηµεροµηνία υποβολής προσφοράς. 

∆εν προβλέπεται η προσκόµιση οποιουδήποτε στοιχείου απόδειξης ορισµένου ετήσιου κύκλου 
εργασιών που να συνδέεται µε το κριτήριο της χρηµατοοικονοµικής επάρκειας . 

Τα ανωτέρω κριτήρια επιλογής ισχύουν συµπληρωµατικά µε τα έγγραφα που πρέπει 
να προσκοµισθούν σε κάθε προσφορά σε κάθε διαδικασία σύναψης σύµβασης 
προκειµένου να αποδειχθεί ότι ο εκάστοτε συµµετέχων δεν εµπίπτει στις περιπτώσεις 
του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016 περί λόγων αποκλεισµού.   

 
 
ΑΡΘΡΟ 11ο: ∆ΗΜΟΣΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗ 
Ο Ανάδοχος, µετά την έγκριση του αποτελέσµατος σύµφωνα µε το νόµο, υποχρεούται να 
προσέλθει στην έδρα του ∆ήµου εντός 10 ηµερών από την κοινοποίηση της απόφασης 
ανάθεσης, για να υπογράψει τη σχετική σύµβαση που απαιτείται. Η διάρκεια της σύµβασης 

ΑΔΑ: ΨΕΞ2Ω1Ρ-ΒΒ9



9 

 

 

ορίζεται σε 11 µήνες µε ηµεροµηνία έναρξης την ηµεροµηνία υπογραφής της σε κάθε 
περίπτωση έως τη λήξη του έτους 2020. 
 
Η τιµή µονάδας των ειδών της προσφοράς θα είναι σταθερή και αµετάβλητη κατά τη διάρκεια 
της εργασίας και για κανένα λόγο δεν υπόκειται σε οποιαδήποτε αναθεώρηση. 
Ο Ανάδοχος υπόκειται σε όλους ανεξαιρέτως τους βάσει των ισχυόντων νόµων φόρους, τέλη, 
κρατήσεις που ισχύουν κατά την ηµέρα της ανάθεσης πλην του Φ.Π.Α. που βαρύνει το ∆ήµο. 
Επιπλέον ο ανάδοχος υπόκειται σε Εισφορά 0,07% υπέρ Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων 
Συµβάσεων (επιβαρύνεται µε χαρτόσηµο 3% & επ’ αυτού 20% εισφορά υπέρ Ο.Γ.Α.) 
 
Πριν την υπογραφή της σύµβασης ο ανάδοχος υποχρεούται στην κατάθεση 
φορολογικής και ασφαλιστικής ενηµερότητας και υπεύθυνης δήλωσης ότι δεν 
συντρέχουν στο πρόσωπό του οι λόγοι αποκλεισµού του άρθρου 73 του νόµου 
4412/16. 
 
Η σύµβαση δεν µπορεί να περιέχει όρους αντίθετους µε τα παραπάνω στοιχεία και 
περιλαµβάνει τουλάχιστον τα εξής: 
 

 Τις διατάξεις εκτέλεσης της διαδικασίας σύναψης της δηµόσιας σύµβασης. 

 Τις αποφάσεις των αρµόδιων οργάνων που διενέργησαν τις διαδικασίες 

 Το CPV της προµήθειας και τον Κωδικό NUTSIII 

 Τον τόπο και τον χρόνο της υπογραφής της σύµβασης. 

 Τα συµβαλλόµενα µέρη, καθώς και τα πρόσωπα που δεσµεύουν τους συµβαλλόµενους.  

 Τις προβλεπόµενες από την νοµοθεσία τυπικές διαδικασίες και διατυπώσεις. 

 Τα προβλεπόµενα της παρ. 1. Του άρθρου 130 του Ν. 4412/2016   

 Τα προς προµήθεια υλικά και την ποσότητα.  

 Την συµφωνηθείσα τιµή.  

 Τον τόπο, τον τρόπο και τον χρόνο παράδοσης των προς προµήθεια ειδών.  

 Τις τεχνικές προδιαγραφές σύµφωνα των ειδών για τις οποίες ο µειοδότης κρίθηκε ότι 
πληροί τις προϋποθέσεις 

 Τις προβλεπόµενες εγγυήσεις.  

 Τον τρόπο παραλαβής.  

 Τον τρόπο πληρωµής.  

 Τις προβλεπόµενες ρήτρες και κυρώσεις. 

 Κάθε άλλη διατύπωση που αποτελεί όρο εκτέλεσης της σύµβασης και εµπεριέχεται στην 
παρούσα Συγγραφή Υποχρεώσεων.  

 
Η σύµβαση µπορεί να τροποποιηθεί µόνον εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις του άρθρου 
132 του Ν. 4412/2016 και έπειτα από γνωµοδότηση του αρµόδιου οργάνου (άρθρο 201). Σε 
κάθε περίπτωση, λόγοι ανωτέρας βίας που ανάγονται σε έκτακτα φαινόµενα που δεν µπορούν 
να προβλεφθούν από την αναθέτουσα αρχή ή/και τον ανάδοχο (όπως π.χ. έντονα καιρικά 
φαινόµενα, φυσικές καταστροφές, κλπ) µπορούν να αποτελέσουν αιτία τροποποίησης της 
σύµβασης ως προς το χρόνο εκτέλεσής της και εφόσον τα έκτακτα αυτά φαινόµενα στερούν από 
τον ανάδοχο την ικανότητα εκτέλεσης της σύµβασης. Οι προθεσµίες που συντρέχουν στις 
περιπτώσεις ανωτέρας βίας ορίζονται στο άρθρο 204. 
 
ΑΡΘΡΟ 12ο - ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ, ΜΟΝΟΜΕΡΗΣ ΛΥΣΗ, ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΙ από τη 
διαδικασία σύµβασης  (άρθρα 129 -133 του Ν. 4412/2016) 
 
1.Κατά την εκτέλεση δηµοσίων συµβάσεων εφαρµόζονται:  
α) οι διατάξεις του Ν. 4412/2016 ,  
β) οι όροι της σύµβασης και  
γ) συµπληρωµατικά ο Αστικός Κώδικας. 
 
2.Σύµφωνα µε το άρθρο 130 του Ν. 4412/2016 αλλά και το άρθρο 18 κατά την εκτέλεση της 
σύµβασης ο ανάδοχος επιβάλλεται δεσµευτικά να τηρεί τις υποχρεώσεις στους τοµείς του 
περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, που έχουν θεσπισθεί µε το 
δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συµβάσεις ή διεθνείς διατάξεις 

ΑΔΑ: ΨΕΞ2Ω1Ρ-ΒΒ9



10 

 

 

περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθµούνται στο 
Παράρτηµα Χ του Προσαρτήµατος Α' του Ν. 4412/2016. Η υποχρέωση αυτή ρητώς 
επισηµαίνεται τόσο στην παρούσα Τεχνική Έκθεση καθώς και ως όρος της σύµβασης 
σύµφωνα µε τα άρθρα 53  και 130 του ίδιου Νόµου.  
3.Πέραν των ανωτέρω δεν προβλέπονται στην παρούσα Τεχνική Έκθεση πρόσθετοι όροι 
εκτέλεσης της σύµβασης υπό την έννοια του άρθρου 130. 
4. Λόγοι αποκλεισµού από τη συµµετοχή στη διαδικασία σύναψης της σύµβασης αποτελούν 
όλες οι προβλέψεις του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016 µε τις εκάστοτε οριζόµενες επιφυλάξεις 
και επανορθώσεις. 
 
ΑΡΘΡΟ 13ο: ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑ 
Εάν τα είδη δεν είναι σύµφωνα µε τις προδιαγραφές, ποιοτικά και ποσοτικά, ο ανάδοχος 
υποχρεούται να συµµορφωθεί σύµφωνα µε τις ισχύουσες διατάξεις, διαφορετικά κηρύσσεται 
έκπτωτος σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 4412/2016. 
 
ΑΡΘΡΟ 14ο: ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
Η παραλαβή της προµήθειας θα είναι τµηµατική και για τις ποσότητες που κάθε φορά θα 
προκύπτουν από τις ανάγκες παρεµβάσεων των συνεργείων του ∆ήµου. Η τµηµατική παραλαβή 
των ποσοτήτων θα γίνεται από την αρµόδια Επιτροπή Παραλαβής προµηθειών της ∆ηµοτικής 
Ενότητας Νότιας Ρόδου µετά από µακροσκοπικό και ποσοτικό έλεγχο.  
Υπηρεσία παρακολούθησης για την εκτέλεση της σύµβασης είναι το Τµήµα Συντηρήσεων & 
Καθηµερινότητας της ∆ηµοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου. 
 
Για τα είδη και τις ποσότητες της τµηµατικής κάθε φορά παραλαβής οι εντολές παραγγελίας θα 
δίνονται από την οργανική µονάδα παρακολούθησης της εκτέλεσης της σύµβασης (Τµήµα 
Συντηρήσεων & Καθηµερινότητας ∆.Ε. Νότιας Ρόδου) υπό την εποπτεία του αρµόδιου Κατά 
τόπον Αντιδηµάρχου. 
 
Ο ∆ήµος έχει δικαίωµα να µεταβάλει τις  επιµέρους ποσότητες κατά είδος έως +/- 10 
% ανάλογα µε τις ανάγκες που προκύπτουν στη διάρκεια του έτους , αυξάνοντας τη 
µία ποσότητα και µειώνονται µία άλλη, καθώς δεν είναι δυνατή η απόλυτη ακρίβεια 
πρόβλεψης των ποσοτήτων στην εξέλιξη ενός ολόκληρου έτους. Σε κάθε περίπτωση η 
συνολική ποσότητα προµήθειας δεν µπορεί να ξεπερνά σε οικονοµικό αντικείµενο το 
συνολικό οικονοµικό συµβατικό αντικείµενο. 
 
Το οικονοµικό αντικείµενο της σύµβασης δύναται να τροποποιηθεί σύµφωνα µε τις 
προϋποθέσεις και τα όρια που ορίζονται ρητώς στις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και κατόπιν 
τεκµηριωµένης εισήγησης του γνωµοδοτικού οργάνου. 
 
Ο χρόνος εκτέλεσης της σύµβασης ορίζεται το χρονικό διάστηµα 11 µηνών από την υπογραφή 
του συµφωνητικού της παρούσας προµήθειας και σε κάθε περίπτωση έως τη λήξη του έτους 
2020. 
Η σύµβαση θεωρείται ότι εκτελέσθηκε όταν : 
α) Έχει παραδοθεί ολόκληρη η ποσότητα. 
β) Έχει παραληφθεί οριστικά (ποσοτικά και ποιοτικά) η ποσότητα που παραδόθηκε. 
γ) Έχει γίνει η αποπληρωµή του συµβατικού τιµήµατος, αφού προηγουµένως έχουν επιβληθεί 
τυχόν κυρώσεις ή εκπτώσεις. 
Ο ανάδοχος υποχρεούται να αντικαταστήσει όσα είδη βρεθούν ελαττωµατικά κατά το στάδιο 
παραλαβής ή χρησιµοποίησής τους. 
 
ΑΡΘΡΟ 15ο: ΠΟΙΝΙΚΕΣ ΡΗΤΡΕΣ – ΕΚΠΤΩΣΗ ΑΝΑ∆ΟΧΟΥ 
Εάν υπάρχει αδικαιολόγητη υπέρβαση της συµβατικής προθεσµίας εκτέλεσης της εργασίας, 
µπορεί να επιβληθεί σε βάρος του αναδόχου ποινική ρήτρα σύµφωνα µε τις ισχύουσες 
διατάξεις. 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΕΞ2Ω1Ρ-ΒΒ9



11 

 

 

 
Άρθρο 16ο: ΕΚΧΩΡΗΣΗ  
Ο προµηθευτής δεν δικαιούται να µεταβιβάσει ή εκχωρήσει τη σύµβαση ή µέρος αυτής χωρίς 
την έγγραφη συναίνεση της αναθέτουσας αρχής.  
 
Άρθρο 17ο: ΕΠΙΛΥΣΗ ∆ΙΑΦΟΡΩΝ 
Οι διαφορές που θα προκύψουν κατά την εκτέλεση της προµήθειας θα επιλυθούν µε τις 
διατάξεις της ισχύουσας νοµοθεσίας στα αρµόδια δικαστήρια για την επικράτεια της Ρόδου. 
 
         

 
 
 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι  
Ειδικές Τεχνικές Προδιαγραφές Ειδών  

 
 
Οι ειδικότερες τεχνικές προδιαγραφές ανά είδος όπως καταγράφονται στον Πίνακα του 
Ενδεικτικού Προϋπολογισµού της Τεχνικής Έκθεσης είναι οι ακόλουθες: 

 
 

1 
ΑΣΒΕΣΤΟΠΟΛΤΟΣ ΣΕ 
ΣΑΚΟΥΣ ΤΩΝ 15 kgr 

Ασβέστης σε πολτό, περιεκτικότητας σε νερό ≤70% και ≥45% κολλώδης 
υφής χωρίς ξένες προσμίξεις και ξερά άλατα ασβεστίου, Ο πολτός του 
ασβέστη πρέπει να είναι καλά σβησμένος και ωριμασμένος στις 
εγκαταστάσεις του παραγωγού ή του προμηθευτή. Θα παραδοθεί  σε 
σάκους σύμφωνα με την μελέτη.. 

2 
ΤΣΙΜΕΝΤΟ ΜΑΥΡΟ ΣΕ 
ΣΑΚΟΥΣ ΤΩΝ 50 kgr 

ΤΣΙΜΕΝΤΟ ΚΟΙΝΟ ΜΑΥΡΟ  ΤΥΠΟΥ PORTLAND ΤΩΝ 50 KG  Το 
τσιμέντο θα είναι πρόσφατης παραγωγής, τύπου Portland, θα 
αναγράφει το πιστοποιητικό συμμόρφωσης CE, δηλαδή θα πληρεί τις 
απαιτήσεις των Ευρωπαϊκών Προτύπων ΕΛΟΤ  ΕΝ 2197-1-2000 και 
ΕΛΟΤ 197-2-2000. 
Η Υπηρεσία δικαιούται να ζητά τη διεξαγωγή ελέγχων ποιότητας για τις 
ποσότητες που παραδίδονται, εάν αυτό κρίνεται απαραίτητο. Ο έλεγχος 
που μπορεί να ζητηθεί είναι με επιβάρυνση του προμηθευτή. Σε 
περίπτωση που κάποια από τις παραδιδόμενες ποσότητες δεν πληρεί 
τις προδιαγραφές, η αντίστοιχη ποσότητα απορρίπτεται και επιβάλλεται 
η αντικατάστασή της.Τσιμέντο με ανομοιόμορφη κατανομή πυκνότητας 
(που περιέχει όγκους ή σβώλους που δεν διαλύονται με σφίξιμο στο 
χέρι) δεν θα γίνεται αποδεκτό. 

3 
ΤΣΙΜΕΝΤΟ ΛΕΥΚΟ ΣΕ 
ΣΑΚΟΥΣ  ΤΩΝ 25 kgr 

ΤΣΙΜΕΝΤΟ ΚΟΙΝΟ ΛΕΥΚΟ  ΤΥΠΟΥ PORTLAND ΤΩΝ 25 KGΤο 
τσιμέντο θα είναι πρόσφατης παραγωγής, τύπου Portland, θα  θα 
αναγράφει  το πιστοποιητικό συμμόρφωσης CE.Tο τσιμέντο θα 
παραδίνεται σε ανθεκτικούς, χάρτινους σάκους, σφραγισμένους, οι 
οποίοι δεν θα είναι  σχισμένοι και δεν θα έχουν φθορές. Το περιεχόμενο 
υλικό όλων των σάκων θα είναι το ίδιο  
Η Υπηρεσία δικαιούται να ζητά τη διεξαγωγή ελέγχων ποιότητας για τις 
ποσότητες που παραδίδονται, εάν αυτό κρίνεται απαραίτητο. Ο έλεγχος 
που μπορεί να ζητηθεί είναι με επιβάρυνση του προμηθευτή. Σε 
περίπτωση που κάποια από τις παραδιδόμενες ποσότητες δεν πληρεί 
τις προδιαγραφές, η αντίστοιχη ποσότητα απορρίπτεται και επιβάλλεται 
η αντικατάστασή της. Τσιμέντο με ανομοιόμορφη κατανομή πυκνότητας 
(που περιέχει όγκους ή σβώλους που δεν διαλύονται με σφίξιμο στο 
χέρι) δεν θα γίνεται αποδεκτό. 

4 

ΕΤΟΙΜΟ 
ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙΚΟ 
ΚΟΝΙΑΜΑ ΣΕ ΣΑΚΟΥΣ 
ΤΩΝ 25 kgr 

Έτοιμος σοβάς τσιμεντοειδούς βάσης, που απαιτεί μόνο την προσθήκη 
νερού για την κατασκευή του "χοντρού χεριού" του σοβά. Πρέπει να έχει 
τις εξής ιδιότητες 
- Έχει άριστη πρόσφυση στο υπόστρωμα.- Πολύ καλή εργασιμότητα- 
Κατάλληλο για εξωτερική και εσωτερική χρήση. συσκευασία 25 kg και 

ΑΔΑ: ΨΕΞ2Ω1Ρ-ΒΒ9



12 

 

 

πριν την εφαρμογή του αναμιγνύεται με την προσθήκη νερού. 
Πιστοποιημένο με τη σήμανση CE. 

5 

ΕΤΟΙΜΟΣ 
ΜΑΡΜΑΡΟΣΟΒΑΣ 1 
ΣΤΡΩΣΗΣ ΣΕ ΣΑΚΟ 
ΤΩΝ 30kgr 

Έτοιμος σοβάς σε συσκευασία των 30Kgr, Κοκκομετρία: 0 - 1 mm  και 
σε κάθε περίπτωση να φέρει σήμανση CE.  

6 
 ΟΠΤΟΠΛΙΝΘΟΙ 12 
ΟΠΩΝ  διαστάσεων 
9*12*19 

Οι οπτόπλινθοι πρέπει να είναι  καλά ψημένοι, σκληροί και όχι  
εύθρυπτοι, με ομοιόμορφο χρώμα. Να μην είναι υαλοποιημένοι, το 
σχήμα όλων των τεμαχίων  πρέπει να είναι κανονικό δεν επιτρέπονται 
αποκλίσεις εκτός των  προδιαγεγραμμένων ανοχών.    Να υπάρχει 
σταθερότητα του σχήματος και  των διαστάσεων σε όλα  τα τεμάχια. Να 
μην έχουν ρωγμές, σκασίματα, ραγίσματα, παραμορφωμένα τεμάχια, να 
μην περιλαμβάνουν κομμάτια ασβέστη ή άλλα ξένα σώματα. 
Σύμφωνα με τους όρους και τις προδιαγραφές της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

7 
 Οπτόπλινθοι 6 οπων  
διαστάσεων 6*9*19 

 

8 
ΑΜΜΟΣ ΘΑΛΑΣΣΗΣ ΣΕ 
ΣΑΚΟΥΣ ΤΩΝ 25 KG  

 Άμμος θαλάσσης λεπτόκοκκη ,  σε σάκους των 25 κιλών 

9 

ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙΚΟ 
ΤΣΙΜΕΝΤΟΚΟΝΙΑΜΑ 
ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

Ινοπλισμένο, θιξοτροπικό, μη συρρικνούμενο, έτοιμο επισκευαστικό 
κονίαμα, ενός συστατικού, για δομικές επισκευές, αποκαταστάσεις 
φθορών και γεωμετρίας φερόντων στοιχείων οπλισμένου 
σκυροδέματος, υψηλών αντοχών (θλιπτική αντοχή 28 ημερών 
τουλάχιστον 70 N/mm2) με μεγάλο χρόνο εργασιμότητας κλάσης R4. 
Για πάχη ανάπτυξης 10–50 mm.  Εφαρμογή με μυστρί, σπάτουλα ή 
φραγκόφτυαρο. 
Όλα τα προϊόντα θα πρέπει να φέρουν σήμανση CE, και να είναι 
σύμφωνα µε το αντίστοιχο μέρος του ΕΛΟΤ ΕΝ 1504.  
Συσκευασία προϊόντος σε σκόνη 25 kg.   

 10 

Τσιμεντόπλινθοι 
39Χ15Χ19cm. 

Οι τσιμεντόπλιθοι θα είναι διαστάσεων 39Χ15Χ19cm αρίστης ποιότητας, 
, Οι τσιμεντόλιθοι πρέπει να συνοδεύονται από το αντίστοιχο 
πιστοποιητικό ποιότητας και να είναι ελεγμένοι και εγκεκριμένοι ως προς 
τη συστολή ξήρανσης και την ικανοποιητική ξήρανση σε συνθήκες 
περιβάλλοντος Και πάντως Σύμφωνα με τις προδιαγραφές της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης  
Η παράδοση θα γίνεται σε παλέτες,  

11 

Τσιμεντοσωλήνες Φ40 
του ενός μέτρου 

Οι τσιμεντοσωλήνες θα είναι διαμέτρου Φ40 μήκους ενός μέτρου 
αρίστης ποιότητας, πρέπει να συνοδεύονται από το αντίστοιχο 
πιστοποιητικό ποιότητας,Και πάντως Σύμφωνα με τις προδιαγραφές της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης  

12 

ΣΙΔΗΡΟΙ ΟΠΛΙΣΜΟΙ 
(Φ8-Φ25) 

Xάλυβας οπλισμού σκυροδέματος, μορφής διατομών, κατηγορίας 
B500Cσε ευθύγραμμες ράβδους. 
Ο χάλυβας οπλισμού σκυροδεμάτων επιμετράται σε χιλιόγραμμα βάσει 
αναλυτικών Πινάκων Οπλισμού.  
Το ανά τρέχον μέτρο βάρος των ράβδων οπλισμού θα υπολογίζεται με 
βάση τον πίνακα 3-1 του ΚΤΧ-2008, ο οποίος παρατίθεται στην 
συνέχεια. Σε καμία περίπτωση δεν γίνεται αποδεκτός ο προσδιορισμός 
του μοναδιαίου βάρους των ράβδων βάσει ζυγολογίου. 
 

13 
ΔΟΜΙΚΟ ΠΛΕΓΜΑ Τ92 Πλέγμα σχάρας Τ92 διαστάσεων 5,00Χ2,15, από χάλυβα κατηγορίας 

B500C κατά ΕΛΟΤ 1421-3 ή από χάλυβα με χαρακτηριστικά κατηγορίας 
Β500Α κατά ΕΛΟΤ 1421-2 με βρόχους τετραγωνικού σχήματος  

14 
ΔΟΜΙΚΟ ΠΛΕΓΜΑ Τ131 Πλέγμα σχάρας Τ131 διαστάσεων 5,00Χ2,15, από χάλυβα κατηγορίας 

B500C κατά ΕΛΟΤ 1421-3 ή από χάλυβα με χαρακτηριστικά κατηγορίας 
Β500Α κατά ΕΛΟΤ 1421-2 με βρόχους τετραγωνικού σχήματος . 

15 

ΚΟΥΛΟΥΡΕΣ 
ΠΛΕΓΜΑΤΟΣ 
ΠΕΡΙΦΡΑΞΗΣ 

Κουλούρες  πλέγματος  περίφραξης από γαλβανισμένο σύρμα σκληρό, 
πάχους τουλάχιστον 2,7mm, πονταριστό, με παραλληλόγραμμο μάτι 
περίπου 10Χ5, ύψους 1,80 μ. και μήκους 20 μ. Θα πρέπει να φέρει 
σήμανση CE. 

16 ΠΑΣΣΑΛΟΙ ΣΤΗΡΙΞΗΣ Πάσσαλοι στήριξης πλέγματος ύψους 2μ διατομής 40χ40χ4 

ΑΔΑ: ΨΕΞ2Ω1Ρ-ΒΒ9



13 

 

 

ΠΛΕΓΜΑΤΟΣ ΥΨΟΥΣ 
2Μ 

(σιδηρογωνιές πάχους 4 χιλ) 

17 

ΤΣΙΜΕΝΤΟΣΑΝΙΔΑ 
Μ230ΧΠ1.20cm 

Αντοχή στα χτυπήματα, στις καιρικές συνθήκες και αυξημένη 
σταθερότητα διαστάσεων εκεί όπου δεν υπάρχει απαίτηση για 
υψηλής μονωτικής αξίας τοίχο. Προκειμένου το σύστημα να 
καλύπτει τις ). Σύμφωνα με τους όρους και τις προδιαγραφές της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτήσεις σωστής τεχνικής και 
πυρασφάλειας). Σύμφωνα με τους όρους και τις προδιαγραφές 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

18 
ΚΟΥΛΟΥΡΕΣ ΣΥΡΜΑ 
ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ Φ8 

Κουλούρες σύρμα γαλβανιζέ Φ8, για στήριξη πλέγματος, βάρους 2 kg 
και μήκους περίπου 200μ. Το γαλβάνισμα είναι κατά ΕΝ 10244-02, 
Class C, και να είναι άνω των 50 gr/m2 

19 

Τσιμεντόπλακες 
πεζοδρομίου 40x40 εκ 

Προκατασκευασμένες τετραγωνικές πλάκες από σκυρόδεμα νέου τύπου 
με ανάγλυφη επιφάνεια με αυλακώσεις, σε διάφορα σχέδια και 
χρώματα, Οι πλάκες θα έχουν διαστάσεις 40Χ40 και προορίζονται για 
πλακόστρωση πεζοδρομίων και γενικά επιφανειών επί των οποίων δεν 
προβλέπονται κυκλοφορία οχημάτων, πρέπει να μη περιέχουν 
προσμίξεις αμιάντου, να συμμορφώνονται με κριτήρια που αναφέρονται 
στην ανοχή διαστάσεων, αντοχή σε τριβή, φθορά σε τριβή, 
Οι ενδεικτικές διαστάσεις θα είναι 40x40x3-4 cm, με ενδεικτικό βάρος 12 
kg  

20 

Πλακάκια  δαπέδου 
33x33 

Κεραμικά πλακίδια πρεσσαριστά  ή εξελασμένα με η χωρίς εφυάλωση 
μονόχρωμα, πολύχρωμα, με ή χωρίς σχέδια ή ανάγλυφα κλπ. 
διακοσμητικά, στην επιφάνεια χρήσης θα είναι σύμφωνα με τα 
ευρωπαϊκά πρότυπα, συμπεριλαμβανομένων και των ειδικών τεμαχίων 
Τα πλακίδια τοίχων και δαπέδων θα επιλέγονται από τους τρέχοντες 
καταλόγους των παραγωγών τους με αισθητικά και τεχνικά κριτήρια και 
συνοδεύονται από τα απαραίτητα πιστοποιητικά Σύμφωνα με τους 
όρους και τις προδιαγραφές της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

21 

ΚΟΛΛΑ ΠΛΑΚΙΔΙΩΝ 
ΑΚΡΥΛΙΚΗ ΣΕ ΣΑΚΙΑ 
ΤΩΝ 25 KG 

Ρητινούχα κόλλα πλακιδίων με υψηλή αρχική και τελική αντοχή 
συγκόλλησης, αντοχή στην υγρασία και μεγάλο ανοιχτό χρόνο 
επικόλλησης. Κατάλληλη για συγκολλήσεις πλακιδίων παντός τύπου, 
εφαρμογή σε οποιοδήποτε υπόστρωμα δαπέδου ή τοίχου 
τσιμεντοειδούς βάσης, εσωτερικού ή εξωτερικού χώρου, ανθεκτική σε 
υγρό περιβάλλον και μεγάλη αντοχή στον παγετό.  Χρόνος 
αποθήκευσης υλικού 12 μήνες από την ημερομηνία παραγωγής 
Σύμφωνα με τους όρους και τις προδιαγραφές της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

22 
Αρμόστοκος πλακιδίων 
σε σακιά των 5 κιλών 

Αρμόστοκος πλακιδίων με βάση το τσιμέντο, ενισχυμένος με πολυμερή 
συστατικά (ρητίνες). Σύμφωνα με τους όρους και τις προδιαγραφές της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης 

23 

Ινοσανίδα 2.4Χ1.2χ12.5 
mm 

Ινοσανίδα ιδιαίτερα ανθεκτική, άκαυστη, ανθυγρή και ειδικά 
σχεδιασμένη για την χρήση εξωτερικών επενδύσεων ή σαν βάση 
για το εξωτερικό σύστημα θερμομόνωσης ή άλλων επιχρισμάτων 
καθώς και βαφής. 
 Ανθυγρή, ανθεκτικός ινοπλισμένος πυρήνας ο οποίος καλύπτεται 
εξωτερικά από τις δύο πλευρές με εξαιρετικής ποιότητας 
υαλοπίλημα. 
 Αυξημένες αντοχές μηχανικής. 
 Ιδιαίτερα ανθεκτική στην μούχλα και στην υγρασία. 
 Ελαφριά στην μεταφορά. Κόβεται εύκολα. 
 Άκαυστη. Σύμφωνα με τους όρους και τις προδιαγραφές της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης 
  

 
 
 

 
 

ΑΔΑ: ΨΕΞ2Ω1Ρ-ΒΒ9



14 

 

 

ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
Προς το ∆ήµο Ρόδου 

Τεχνική Έκθεση............../2020. (αριθµός πρωτοκόλλου) 
Προµήθεια ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ ∆.Ε. ΝΟΤΙΑΣ ΡΟ∆ΟΥ 

 
α/
α 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΟΝΑ∆Α 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
  

ΠΟΣΟΤΗ
ΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝ. 

(χωρίς 
Φ.Π.Α.) 

∆ΑΠΑΝΗ 
(χωρίς 

Φ.Π.Α.) 
  

1 ΑΣΒΕΣΤΟΠΟΛΤΟΣ ΣΕ ΣΑΚΟΥΣ ΤΩΝ Τεµ. 300  

2 ΤΣΙΜΕΝΤΟ ΜΑΥΡΟ ΣΕ ΣΑΚΟΥΣ ΤΩΝ Τεµ. 300   

3 ΤΣΙΜΕΝΤΟ ΛΕΥΚΟ ΣΕ ΣΑΚΟΥΣ ΤΩΝ Τεµ. 10   

4 
ΕΤΟΙΜΟ ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙΚΟ ΚΟΝΙΑΜΑ 
ΣΕ ΣΑΚΟΥΣ ΤΩΝ 25 kqr 

Τεµ. 50   

5 
ΕΤΟΙΜΟΣ ΜΑΡΜΑΡΟΣΟΒΑΣ 1 
ΣΤΡΩΣΗΣ ΣΕ ΣΑΚΟ ΤΩΝ 30 kqr 

Τεµ. 30   

6 ΟΠΤΟΠΛΙΝΘΟΙ 12 ΟΠΩΝ διαστάσεων  Τεµ. 300   

7 ΟΠΤΟΠΛΙΝΘΟΙ 6 ΟΠΩΝ διαστάσεων Τεµ 300   

8 ΑΜΜΟΣ ΘΑΛΑΣΣΗΣ ΣΕ ΣΑΚΟΥΣ ΤΩΝ Τεµ 100  

9 ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙΚΟ 
ΤΣΙΜΕΝΤΟΚΟΝΙΑΜΑ ∆ΟΜΙΚΩΝ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ Συσκευασία 
προϊόντος σε σκόνη 25 kq.

Τεµ 20   

10 Τσιµεντόπλινθοι 39X15X19cm. Τεµ. 500   

11 Τσιµεντοσωλήνες Φ40 του ενός µέτρου Τεµ. 30   

12 ΣΙ∆ΗΡΟΙ ΟΠΛΙΣΜΟΙ (Φ8-Φ25) Kg 2000   

13 ∆ΟΜΙΚΟ ΠΛΕΓΜΑ Τ92 Τεµ. 100   

14 ∆ΟΜΙΚΟ ΠΛΕΓΜΑ Τ131 Τεµ. 100   

15 

ΚΟΥΛΟΥΡΕΣ ΠΛΕΓΜΑΤΟΣ 
ΠΕΡΙΦΡΑΞΗΣ από γαλβανισµένο 
σύρµα σκληρό, πάχους τουλάχιστον 
2,7mm, πονταριστό, µε 
παραλληλόγραµµο µάτι περίπου 10Χ5, 

Τεµ. 22   

16 ΠΑΣΣΑΛΟΙ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΛΕΓΜΑΤΟΣ Τεµ. 80   

17 

ΤΣΙΜΕΝΤΟΣΑΝΙ∆Α Μ230xΠ120cm. Τεµ 10   

18 ΚΟΥΛΟΥΡΕΣ ΣΥΡΜΑ ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ Φ8 Τεµ. 80   

19 Τσιµεντόπλακες πεζοδροµίου 40χ40 εκ Τεµ. 300   

20 Πλακάκια δαπέδου 33Χ33 Τετραγωνικά 80   

21 Κόλλες πλακιδίων 25kgr Tεµ 15   

22 Αρµόστοκος 5kg Τεµ 20   

23 ΙΝΟΣΑΝΙ∆Α2.4×1.2×12.5mm Τεµ 10   

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 24%  

ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΕΠΙ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟΥ (ΑΝΕΥ ΦΠΑ) ΤΟΥ 
ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (σε ακέραιους αριθµούς)

 

ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ- Ολογράφως  

 
Στην τιµή κάθε µονάδας προϊόντος συµπεριλαµβάνεται το κόστος µεταφοράς και η 
παράδοση τους στην έδρα της ∆ηµοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου µε ευθύνη του 
προµηθευτή. 
Οι προβλεπόµενες ποσότητες κατ’είδος δύνανται να µεταβληθούν µεταξύ τους 
ανάλογα µε τις ανάγκες του ∆ήµου κατά +/- 10% χωρίς να αυξηθεί το συνολικό 
οικονοµικό αντικείµενο της σύµβασης.  

 
Συµπληρώνεται από το όργανο Αξιολόγησης 

ΑΔΑ: ΨΕΞ2Ω1Ρ-ΒΒ9



15 

 

 

ΦΠΑ 24% επί  
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

 
Η Οικονοµική Προσφορά συνοδεύεται από τα ∆ικαιολογητικά των Τεχνικών 
Προδιαγραφών της Συνηµµένης Τεχνικής Έκθεσης επί ποινή αποκλεισµού  

 
Ο προσφέρων 
...................................... .....................................  (Ονοµατεπώνυµο) 
 
.............................................  (Υπογραφή & Σφραγίδα) 
 
* Στην οικονοµική προσφορά συµπεριλαµβάνεται  κάθε κόστος µεταφοράς και 
παράδοσης των ειδών στην έδρα της ∆ηµοτικής Ενότητας  Νότιας Ρόδου µε ευθύνη 
του προµηθευτή, έως την  παραλαβή από την αρµόδια Επιτροπή της ∆ηµοτικής 
Ενότητας όπως ορίζει η Τεχνική Έκθεση. 
Η Οικονοµική Προσφορά συνοδεύεται από Υπεύθυνη ∆ήλωση ότι έλαβα γνώση των 
όρων της Τεχνικής Έκθεσης και τους αποδέχοµαι και ότι κατά την παράδοση των 
ειδών. 
 
Ο προσφέρων 
...................................... .....................................  (Ονοµατεπώνυµο) 
 
 
.............................................  (Υπογραφή & Σφραγίδα 
 
           

 Η διαδικασία που θα ακολουθηθεί για την υπηρεσία, είναι αυτή της Απευθείας 

Ανάθεσης του ∆ηµάρχου, µετά από έρευνα αγοράς και κατάθεσης έγγραφων 

προσφορών από τους ενδιαφερόµενους προµηθευτές  που διαθέτουν όλα τα ανωτέρω. 

Απαραίτητη προϋπόθεση για την επιλογή προµηθευτή είναι η προµήθεια  να καλύπτει 

τις τεχνικές προδιαγραφές που έχουν τεθεί στην παρούσα.  

 Οι υποψήφιοι θα καταθέσουν Υπεύθυνη ∆ήλωση στην οποία θα αναφέρονται: α)ότι 

συµφωνούν µε όλους τους όρους της Πρόσκλησης β) ότι δεν συντρέχουν λόγοι 

αποκλεισµού στο πρόσωπο τους της παραγράφου  1α έως 1στ του Άρθρου 73 του Νόµου 

4412/2016 γ) ότι δεν υφίστανται πράξεις επιβολής προστίµου για παραβάσεις της 

εργατικής Νοµοθεσίας της αδήλωτης εργασίας σε βάρος του οικείου φορέα σε χρονικό 

διάστηµα δύο ετών πριν από την ηµέρα λήξεως της προθεσµίας υποβολής της 

πρόσκλησης .  

 Επιπλέον, για τη συµµετοχή στο διαγωνισµό απαιτείται η προσκόµιση φορολογικής 
ενηµερότητας και ασφαλιστικής ενηµερότητας. 
Για την καταλληλότητα της άσκησης της επαγγελµατικής τους δραστηριότητας οι 
ενδιαφερόµενοι συµµετέχοντες πρέπει να καταθέσουν Πιστοποιητικό του οικείου 
Επιµελητηρίου (εγγεγραµµένος φορέας επαγγελµατικού ή εµπορικά µητρώου), µε το 
οποίο θα πιστοποιείται η εγγραφή τους σ' αυτό και το ειδικό επάγγελµά τους ή 
βεβαίωση άσκησης επαγγέλµατος από αρµόδια δηµόσια αρχή, που θα έχουν εκδοθεί το 
πολύ έξι (6) µήνες πριν από την ηµεροµηνία υποβολής προσφοράς. 

 Από το µειοδότη δεν απαιτείται εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης επί του 

συµβατικού ποσού άνευ Φ.Π.Α. 
 Οι συµµετέχοντες πρέπει να δώσουν προσφορά αποκλειστικά για όλα τα µέρη της 

προµήθειας  της πρόσκλησης. 
 Η σύµβαση θα έχει διάρκεια µέχρι 31/12/2020 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΕΞ2Ω1Ρ-ΒΒ9



16 

 

 

 
Οι προσφορές µπορούν να κατατίθενται ή να στέλνονται ταχυδροµικώς στο Τµήµα Προµηθειών 

του  ∆ήµου Ρόδου, Καποδιστρίου 3-5, 85100, τηλ. 22410-35445 µέχρι και την ∆ευτέρα 24 
Φεβρουαρίου 2020 και ώρα 09:00π.µ.(καταληκτική ηµεροµηνία παραλαβής προσφορών). 
Στην προκείµενη εκδήλωση ενδιαφέροντος ισχύουν και εφαρµόζονται οι διατάξεις του 

Ν.4412/2016. 
Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα και  στον πίνακα ανακοινώσεων του ∆ήµου µας έως 

την ηµεροµηνία της πρόσκλησης ενδιαφέροντος. 

  

 

 

 

                                                                                             

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 

1. Αυτοτελές Τµήµα ∆ηµάρχου 

2. Αντιδήµαρχο Οικονοµικών 

3. ∆ιεύθυνση Οικονοµικών Υπηρεσιών  

4. Αντιδήµαρχος Πολιτικής Προστασίας 

5. Τµήµα Προµηθειών 

6. Επιτροπή Αξιολόγησης  

Τακτικά µέλη: ΜΠΕΡ∆ΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ,ΤΡΙΑΝΤΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΣΑΒΒΑΣ,∆ΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

7. ∆/νση ∆ιοικητικών Υπηρεσιών για άµεση ανάρτηση στον πίνακα ανακοινώσεων από 

τη λήψη του παρόντος µε απόδειξη 

                                                                                                 

                                                        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
                                                                       ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ  ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

ΑΔΑ: ΨΕΞ2Ω1Ρ-ΒΒ9


		2020-02-17T14:11:36+0200
	Athens




